Instituto Mexiguense de la Infraestructura Fisica Educativa

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacien por Objeto del Gasto (Capitulo ¥ Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Concepto

Egrosos

Aprobado

Ampliaciones,
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

2

I=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Seryvicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales v Esoeclales

Sequridad Social

Otras Prestaciones Sociales v Econdmicas
Previsiones

Paqo de Estimulos a Servidares Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracign, Emisién de Documentes v
Articulos Oficiales
Alimentos v Utensilios

Materias Primas y Materiales de Preduccion y Comercializacidn

Materiales v Articulos de Construccién v de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laberatorio
Combustibles. Lubricantes v Aditives

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos

Materiales v Suministros Para Seauridad

Herramientas, Refacciones v Acceserios Menores

Servicios Generales

Servicios Bdsicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros Servicios

Servicios Financicros. Bancarios v Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento v
Conservacidn

Servicios de Comunicacién Social v Publicidad
Servicios de Traslado v Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas v Asianaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios v Subvenciones

Avyudas Soclales

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos v Otros Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Mucbles, Inmuebles o Intangibles

Maobillario v Eouipo de Administracien
Mobillario v Eauioe Educacional v Recreative
Eaquipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Eouipo de Transporte

Eauipo de Defensa v Sequridad

Maauinaria. Otros Equipos v Herramientas
Actives Dloldaicos

Bienes Inmuebles

Activos Intanaibles

Inversion Publica

Obra Piblica en Bienes de Deminio Publico
Obra Publica en Bienes Preplos
Provectos Productivos v Accicnes de Femento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para ¢l Fomento de Actividades Productivas
Acciones v Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fidelcomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacian de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) ~

137,592,185.00
50166.506 .00
22660000
50.104107.00
16.830.329.00
15.115.229.00
5149414 00
4,878,594 .00

157500000

126.018 00
10.000.00
244646000

40,000.00

GELNG .00
29,720,902.00
1.812136.00
453141600

15559.344.00
1.390,266.00

819,858 00
3.618.961.00
14200000

184692100

2.370,05300
237005300

61,033,20000
6103920000

0.00
10647151
95.137.00
256.288.92
15924259
14523132

163149.52

14,046.10

1.022.20
130.00

12.89350
963,559.00
21660000
B2276102

220316160
125.013.13

1.354,520.42
2885.561.00
37100000

B34.78587

4298300
42.983.00

1,525.483,278.50
152548327850

157.592,185.00
5047297751
131463 00
50.360.395.92
16.671.086.41
14.969.957 68

4986264 48
4,878,594 00

1.560,953.90

127.040 20
10.130.00
244646000

40,000.00

694,009.90
30,684,461.00
1595536 00
3.708,654.98

17.762.505 GO
1515279103

2174,378.42
73340000
513.000.00

268170687

2,370,053.00
2.327.070 00
4298300

1.5686,522,478.50
1.586.522.478.50

B82,943,17981
3477578615
68.000.00
26665564 09
NOGE36372
9.303,353.06

106231279
2,866,026.18

1.013,B57.60

6689014
130,00
132881094

19.982.01

436.35549
20,280,367 34
9326561
B47.729.98

N277.864 76
147155953

134122618
128,686 .60
32687521

3.953.768.97

179.474.99
136.491.599
4298300

123,037.266.22
123.037.266.22

B2,943,373.81
3477578615
GB.000.00
26606556409
N.OGB.363.72
9.303.353.06

1.062.312.79
2,866,02618

1.013.857.60

G6.B90.14
13000
132881094

19,982.01

43635549
20,280,367 .34
9326561
84772998

N277.864.76
147155953

1,341,226.18
128.686.60
3268752

395376897

179474599
136 4999
42.983.00

121,217,607 .25
121.217.607.25

5464880519
15.697,191.36
6346300
2369483183
5.602.72269
566604462

3.923.95109
2,012,567 82

547,096 30

6015006
10.000.00
1N7649.06

2001799

257.654 41
10,404,093.66
66287989
286092500

6484 64084
43.719.60

B33152 24
G04.713.40
186,124 73
127206210

2,190,578.01
2150578.001

1.4G3,485212.28
1463,485.212.28

Total del Gasto ~sH Pt

152644683750

1762047 %7150

229 306 S\As4

227,486,855 57

1532.741.256.96
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Y LF /

Adalbert S

Jefe del Departam -'!- de Control Presupuestal
1 IMIFE

15 Garcia

bilidad del emiscr

o

L&—ehuin Abascal Alvar
Coordinador de Administracién y Finanzps del IMIFE

V

S

P.L.C. Rodrigo Quiroz Fernandez
Subdirector de Finanzas del IMIFE



